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Besvarelse af spørgsmål nr. 1196 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1196 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1196 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet om menneskehandel 
den 4. juni 2024 – idet det Ifølge TV 2-udsendelsen 
”Bordellernes Bagmænd” kunne se ud som om, at der var en, 
der uretmæssigt modtog offentlige ydelser (en førtidspensionist) 
og lever på en måde, der ikke harmonerer med det forhold, at de 
samtidig med at de arbejder sort og unddrager for skat og moms 
(der var en, der var på en lang ferie i Thailand), og da vi også 
ved, at mange arbejder uden cpr-nummer og dermed ikke har 
lovligt ophold, eller lejer huse ud, der er så usunde, at de ikke 
må bebos – målrette en Al Capone-model rettet mod det her 
område, så bagmændene kan rammes, og vi kan følge 
pengesporene i de her sager?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet i sager om 
menneskehandel generelt har fokus på vigtigheden af 
efterforskning af sagens økonomiske aspekter, herunder for at 
kunne belyse størrelsen af en eventuel økonomisk vinding.  
 
Rigspolitiet bemærker herefter, at efterforskning af konkrete 
sager om menneskehandel, rufferi og menneskeudnyttelse sker 
i politikredsene, hvilket ligeledes gælder i forhold til eventuelle 
økonomiske aspekter i den konkrete sag. Hvis der imidlertid er 
tale om sager af mere organiseret karakter, hvor der kan være 
grund til at antage, at overtrædelsen har et særligt betydeligt 
omfang, eller på anden måde er af særlig kvalificeret karakter, 
vil efterforskningen blive varetaget af National enhed for Særlig 
Kriminalitet (NSK).  

 
Herudover skal det bemærkes, at NSK Center for Økonomisk 
Kriminalitet (CØK) i visse sager kan bistå politikredsene med 
sporing, beslaglæggelse og konfiskation af kriminelt udbytte, 
som eksempelvis formodes at stamme fra sager om 
menneskehandel.” 

 
Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 
1195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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